EDITAL COMPLEMENTAR No2 DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS RESIDENTES DO PROGRAMA

DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

(Portaria CAPES no 82/2022; Edital CAPES no 24/2022)

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROGRAMA RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

Subprojeto ARTE

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA SELEÇÃO

Os docentes orientadores, no uso de suas atribuições legais e na forma do Edital CAPES no. 24/2022 do
Programa Residência Pedagógica, HOMOLOGAM o nome das seguintes candidatas aprovadas como bolsistas
e voluntárias, bem como aquelas aprovadas na Lista de Espera:

Residente Titular

Nome Completo RA Escola

Isadora Alonso Faustino 237126 EMEF/EJA Raul Pila

Residente Voluntária

Nome Completo RA Escola

Carmem Andres Souza 195436 EMEF Padre Francisco Silva

Lista de espera

Nome Completo RA

Camila de Felício Santos 232668

Beatriz de Souza Lourenço Carlucci 166426

Júlia Bacci Junqueira 238087

Giulia Barqueta Salaar 170430

Amanda Victória Franciscon 245615

Eduarda Esporta Vieira 245676

Campinas- SP, 31 de março de 2023
Profa. Dra. Adriana do Nascimento Araújo Mendes
Profa. Dra. Ana Maria Rodriguez Costas
Prof. Dr. Edson do Prado Pfützenreuter
Docentes Orientadores do Subprojeto ARTE do Programa Residência Pedagógica

Instituto de Artes/Universidade Estadual de Campinas

Rua Elis Regina, 50. Cidade Universitária “Zeferino Vaz”
Barão Geraldo, Campinas – SP. CEP: 13.083-854